۲-۶) ارزیابی مقاطع زمانی مورد بحث

در نتیجه عواملی که شرح آن گذشت، شاهد شکل‌گیری نخستین خیریه‌های مدرن در ایران و حوزه پیرامونی ایران در اواخر دوره مورد بحث هستیم، یعنی اواخر دوره مظفّرالدین‌شاه که مقارن با انقلاب مشروطیت است. تشکیل انجمن خیریه ایرانی در تفریس، در سال ۱۳۲۲ هـ ق (۱۹۰۴ م / ۱۲۸۳ هـ ش)، نمونه‌ای از به فعلیت رسیدن این تفکر در حوزه‌های پیرامونی ایران و انتقال این اندیشه از طریق مطبوعات در ایران است.

انتشار این تفکر در این حوزه، سبب عکس‌العمل جامعه فرهنگی ایران شد که طی همان سالها شاهد شکل‌گیری چندین خیریه مدرن در ایران هستیم.